АДМИНИСТРАЦИЯ УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
             ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2016 г                                                          	                        № 51-а
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования  Ускюльского сельсовета Татарского района  Новосибирской области
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23  июня 2016 года № 574 администрация Ускюльского сельсовета Татарского района  Новосибирской области
                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить  прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования  Ускюльского сельсовета Татарского района  Новосибирской области по коду администратора 021 – администрация Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ускюльский вестник» и на официальном сайте администрации  Ускюльского сельсовета Татарского района  Новосибирской области в сети «Интернет».
   4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Ускюльского сельсовета
Татарского  района  Новосибирской области:                            С.К. Колтышев

Приложение к
Постановлению администрации
Ускюльского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области
от 05.09.2016 г. № 51-а

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов
в бюджет муниципального образования Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской  области по коду администратора 021 – администрация Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области

1. Настоящая методика разработана в целях прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской  области (далее местный бюджет), в отношении которых администрация Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области наделена полномочиями главного администратора доходов местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде.
2. Расчет прогноза доходов осуществляется на основании следующих данных:
             - отчетности налоговых органов и статистической отчетности;                                         -отчетности об исполнении местного бюджета;                                                        - прогноза социально-экономического развития муниципального образования Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области;                                                                                                             - данных о фактическом поступлении доходов в местный бюджет по видам налогов в динамике лет и за отчетные периоды текущего финансового года;                                                                                                                                 - данных о сумме недоимки по налогам в разрезе основных видов налогов;                                                                                                             - расчетов ожидаемого поступления доходов в текущем финансовом году;                                                                                                                   - иных сведений, необходимых для расчета доходов бюджета.
3. Прогнозирование доходов местного бюджета осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:
-прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
-усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
- иной способ, предусмотренный настоящей методикой.

4. Прогнозирование доходов местного бюджета получаемых в виде:

- доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
- доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков);
- прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)    осуществляется с применением двух методов расчета:
-   метод прямого расчета;
- метод усреднения на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие три года по данным отчетов об исполнении бюджета  (форма 0503117).

Сумма арендной платы за  имущество, находящееся в собственности и в оперативном управлении, прогнозируемая к поступлению в местный бюджет в очередном финансовом году, рассчитывается по следующей формуле:      АИ = АИ тг, где:
АИ - сумма арендной платы за имущество, прогнозируемая к поступлению в местный бюджет в очередном финансовом году;
АИтг- сумма арендной платы за имущество, ожидаемая к поступлению в местный бюджет в текущем финансовом году;
АИ тг,= АИ 2пг+ АИ 1тг,  где:
АИ2пг - сумма фактического поступления доходов во 2 полугодии предшествующего года;
АИ 1тг   - сумма фактического поступления доходов в 1 полугодии текущего года;
Прогнозирование объемов данных поступлений на плановый период осуществляется на уровне очередного финансового года.
5.   Прогнозирование иных доходов местного бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года по данным отчетов об исполнении местного бюджета (форма 0503117).
К иным доходам местного бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:
- доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями;
- доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений;
-доходы от оказания платных услуг (работ;)
- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений;
- денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений);
- денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений;
- денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов сельских поселений;
- поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов сельских поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
- денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений;
- прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;
- прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений;
- средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений.
Расчет объемов данных поступлений на очередной финансовый год осуществляется по следующей формуле:
                      P = (P(m-3) + P(m-2) + P(m-1) + P(m))/4,
 где:    P(m-3),P(m-2), P(m-1)– фактическое значение годовых поступлений за три отчетных года;
P(m)– ожидаемый объем поступлений в текущем финансовом году, рассчитываемый по следующей формуле:
                        P(m)= (Pо(m) / k) *12,
 где: Pо(m) – фактическое значение поступлений за истекший период текущего года;
k – количество месяцев истекшего периода текущего года.

Расчет объемов данных поступлений на плановый период осуществляется по следующей формуле:
                       P(p) = (P(t-2) + P(t-1) + P(t))/3,
 где:
P(t-2),P(t-1), P(t)– фактическое (прогнозируемое) значение годовых поступлений за три года, предшествующих планируемому.

6. Прогнозирование объема безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации осуществляется на основании объема расходов, который определен в местном  бюджете.